MASTERS

Il Meeting Internacional Luso-Andaluz de Natacdo Master
Caldas da Rainha, 1 - 2/12/2018

Prova 29 Masc., 100m Brugos 25 anos e mais velhos
02/12/2018 Resultados
RN A(25-29) 1:05.80 FREDERICO, Francisco Freire CFB Torres Novas 01/02/2009
RN B(30-34) 1:04.95 MONTEIRO, Bruno Daniel LSC Senhora da Hora 31/05/2018
RN C(35-39) 1:08.31 COSTA, Rodrigo Marques CNLA Tomar 28/01/2012
RN D(40-44) 1:05.21 ROSARIO, Vasco Jorge SAD Palma de Mallorca (ESP) 04/02/2017
RN E(45-49) 1:10.71 NUNES, Rodolfo Pereira CAP Vila Franca de Xira 21/01/2018
RN F(50-54) 1:12.73 DUARTE, Jose Samuel SCP Caldas da Rainha 22/04/2017
RN G(55-59) 1:22.73 BERNARDO, Luis Miguel CFHP Sines 28/01/2017
RN H(60-64) 1:24.72  SILVA, Jose Santos CPN Sines 28/01/2017
RN 1(65-69) 1:29.34 BASTO, Antonio Bessone SAD Ponte da Barca 16/05/2010
RN J(70-74) 1:31.62 BASTO, Antonio Bessone SAD Pontevedra (ESP) 22/02/2015
RN K(75-79) 1:40.76 GOMES, Leonel Sousa INATEL Inatel 18/06/2005
RN L(80-84) 1:55.42 GOMES, Leonel Sousa AAC Mealhada 30/01/2010
RN M(85-89) 2:34.03 GOMES, Leonel Sousa SAD Caldas da Rainha 11/04/2015
Pontos: DSV Masters 16
Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m
Master Esc A
1. CORDEIRO, Diogo Andre 90 Masters de Almada 1:14.14 585 35.57 38.57
2. FERREIRA, Joao Pedro 91  Gesloures 1:17.05 521 36.42 40.63
3. BOTAS, David Nobre 90 Academica de Coimbra 1:19.15 481 36.69 42.46
4. FERREIRA, Artur Sousa 93 Colegio SMLamas 1:23.23 413 39.63 43.60
5. COSTA, Hugo Figueiredo 91  Gesloures 1:29.76 330 41.98 47.78
Master Esc B
1. LOPES, Ricardo Daniel 84 Benedita 1:16.00 525 34.73 41.27
2. PIMENTEL, Pedro Filipe 84  Foca 1:18.20 482 36.32 41.88
3. SHER, David Julio 84  Ginasio Clube 1:21.63 424 38.96 42.67
4, CARVALHO, Pedro Herculano 84 Nautico Coimbra 1:22.55 410 39.01 43.54
5. ALVES, Bruno Miguel 85  Gesloures 1:26.33 358 39.85 46.48
6. ALVARENGA, Jorge Filipe 87  Leixoes 1:31.34 302 43.15 48.19
7. FERNANDES, Andre Manuel 88 Lisboa Poolboys 1:32.88 288 43.31 49.57
8. VIEDMA, Luis Martinez 87 Pimpoes/Cimai 1:33.76 280 42.83 50.93
Master Esc C
1. FIALHO, Andre Filipe 82 Pimpoes/Cimai 1:22.14 473 38.57 43.57
2. COELHO, Ruben Filipe 82  Lisboa Poolboys 1:38.20 277 45.41 52.79
3. PACHECO, Angelo Baiao 83 Alcobaca 1:42.47 243 46.84 55.63
Master Esc D
1. COSTA, Rodrigo Marques 76  Litoral Alentejano 1:11.12 785 34.06 37.06
2. BATALHA, Pedro Miguel 76  Lisboa Poolboys 1:20.80 535 37.46 43.34
3. ROSA, Artur Jorge 76 Vila DEste/Gaia 1:20.84 534 37.43 43.41
4. LIMA, Joao Pedro 77 Gesloures 1:28.96 401 41.60 47.36
5. GOMES, Joao Antonio 75  Leixoes 1:30.39 382 42.83 47.56
6. SILVA, Pedro Manuel 77 Foca 1:38.31 297 43.52 54.79
7. GUEDES, Hugo Rafael 76  Leixoes 1:39.21 289 46.63 52.58
8. ROSA, Joao Antonio 74  Naval de Peniche 1:39.84 283 46.49 53.35
9. FRANCO, Ricardo Velho 74 Gesloures 1:41.68 268 47.73 53.95
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MASTERS

Il Meeting Internacional Luso-Andaluz de Natacdo Master
Caldas da Rainha, 1 - 2/12/2018

Prova 29, Masc., 100m Brugos, Master Esc D

Lugar
10.

PINTO, Nuno Miguel

Ano

74

11. GONCALVES, Hugo Alexandre 74

12.

OLIVEIRA, Carlos Manta

Master Esc E

1.

N GOM~WN

TEJO, Rui Miguel

NUNES, Miguel Angelo
FERRAZ, Francisco Antonio
SANTOS, Carlos Manuel
PEREIRA, Artur Jose
LOPES, Vitor Carvalho
CASTRO, Rui Fernando
BAPTISTA, Jose Manuel

Master Esc F

Cox~NooGpPwWNE

=

DUARTE, Jose Samuel
LIMA, Jorge Sequeira
VASCONCELOS, Luis Miguel
NEVES, Mario Antonio
ANGELO, Joao Carlos
CUNHA, Rui Manuel
ALMEIDA, Luis Filipe

SILVA, Rui Manuel

SEQUEIRA, Francisco Manuel

SANTOS, Sebastiao Ferreira

Master Esc G

=
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BARROSO, Jose Miguel
ESPINHEIRO, Alberto Nuno
FLORIANO, Fabio

SOUSA, Paulo Jorge
CARREIRA, Alexandre Jose
TEIXEIRA, Joao Castro
SEARA, Joao Henrique
ROMARIZ, Manuel Jose
TEIXEIRA, Albano Couto
RAFAEL, Jose Joao

Master Esc H

1.

SANTOS, Luis Manuel

Master Esc |

1.
2.
3.

CANELAS, Antonio Monteiro
ESTEVES, Manuel Jose
HORTA, Jose Manuel

77

69
73
70
69
69
72
73
69

65
67
68
68
67
64
66
64
66
67

62
62
63
59
62
61
63
59
63
59

54

50
50
49

Gesloures
Amadora
Vila DEste/Gaia

Academica de Coimbra
Estarreja
Pimpoes/Cimai

Vila DEste/Gaia
Gesloures

Foca

Vila DEste/Gaia
Leixoes

Sporting

Electrico Clube

Gesloures

Gesloures

Masters de Almada

Leixoes

Lisboa Poolboys
Academica de Coimbra
Vila DEste/Gaia

Atletismo Ferreira do Zezere

Fluvial Portuense
Colegio SMLamas
Sporting de Espinho
Amadora

Fluvial Portuense
Amadora

Leixoes

Leixoes

Foca

Masters de Almada

Masters de Almada

Sporting de Espinho
Masters de Almada
Alges

Tempo final

1:42.71
1:52.45
1:52.68

1:22.54
1:29.19
1:29.96
1:38.55
1:39.48
1:39.84
1:41.16
1:44.36

1:15.63
1:23.20
1:24.45
1:28.01
1:28.19
1:34.57
1:39.40
1:43.78
1:44.84
1:53.95

1:25.29
1:35.91
1:37.06
1:37.08
1:39.30
1:46.86
1:50.44
1:53.35
1:57.76
2:05.60

1:43.64

1:50.21
2:17.90
2:32.69

Pts

260
198
197

512
406
395
301
292
289
278
253

777
584
558
493
490
397
342
300
291
227

509
358
345
345
322
259
234
217
193
159

362

374
190
140

50m

49.11
52.96
53.74

39.32
41.96
42.17
46.48
47.97
46.52
48.73
48.34

35.74
39.04
39.32
41.85
40.02
45.90
47.39
49.89
48.24
55.20

40.34
44.22
45.46
46.09
47.32
49.19
52.15
54.20
54.76
59.04

49.03

52.11
1:04.00
1:07.89

100m

53.60
59.49
58.94

43.22
47.23
47.79
52.07
51.51
53.32
52.43
56.02

39.89
44.16
45.13
46.16
48.17
48.67
52.01
53.89
56.60
58.75

44.95
51.69
51.60
50.99
51.98
57.67
58.29
59.15
1:03.00
1:06.56

54.61

58.10
1:13.90
1:24.80
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MASTERS

Il Meeting Internacional Luso-Andaluz de Natagdo Master
Caldas da Rainha, 1 - 2/12/2018

Prova 29, Masc., 100m Brugos

Master Esc J

1. LEITE, Jose 48 Foca 1:50.75 412
2. VIEGAS, Luis Silveira 47 Alges 2:00.04 324
3. FERREIRA, Antonio Manuel 48 Alges 4:06.95 37

51.36 59.39
58.98 1:01.06
2:07.44 1:59.51
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